ARCHIGENIS LOCUS EX ORIBASII Collect. Lib. XLVIII. explicatus. ARCHIGENES eadem ratione, qua PAREUS utebatur, arteriam in amputatione deligavit (p. 202. 203). PAREUS arteriae vincturam restituit. Qui eam improbarint (p. 204. 205).

Nonnulli hodieque sola compressione utuntur. Methodus, quam POUTEAU, THEDEN, FABRE, Expertiss. Viri nuper proposuerunt (p. 206-208).

Vincturae duo modi, forcipe et acu. PAREUS et GUILLEMEAU forcipe plerumque utuntur. *Forceps* elatere munitus (*valet à partin*) iam delineatus existat apud IAC. GUILLEMEAU (p. 208. 209).

Deligatione arteriae, quae acu perficitur, PAREUS alia ratione usus est, quam hodierni

dierni Chirurghi. Varii deligationis modi (p. 210-212). De carne quantum possit in vinc-turam comprehendi? (p. 212-214).

SECT. V. DE TRVNCI CVRATIONE.

Cl. POUTEAU inutilem esse putat operam eorum, qui carnes continere circa truncum student. An recte hoc faciat? (p. 215. 216).

Sutura cruciata, ante PAREIAUCTORITATEM a BARTHOL. MAGGIO vsurpata. Qui eam ante laudarint nuper, aut reprehenderint (p. 216. 217.) Eam repetit et adornat Celeberr. SHARP (p. 218). Cl. BAGIEU de hac futura praeceptum. Glutinantia emplastra vituperat Ill. LOUIS. Truncum in deligationis opere haud inflectere chirurgus debet (p. 220).

Fasciae vulgares reiiciuntur (p. 220).

LOUISII fascia orbiculata, aduersus Cl. POUTEAU iudicium defensa (p. 221. 222).

Ossis eminentia. LOUISII et BAGIEU sententia. Ossis apice nudato, naturae molitio quaedam sperari potest. Os quod periosteo indutum est, ferrula tolli oportet (p. 223). Cl. VEGRETI obseruatio (p. 224).

Arteriae vinc-turam tollendi modus proponitur (p. 225).

SECT. V. METHODVS, QVAE GAL-LIS DICITVR AMPUTATION A LAMBEAU.

PATRIS mei et HEISTERI in hac methodo breuitas (p. 225). Apud CELSUM non exstat eius

eius mentio (p. 226). Neque apud GALENUM. FR. HOFFMANNI error in adscribendo GALENI loco.

Quae p. 227. de Francogallorum quorundam in allegandis scriptoribus negligentia dixi, multis ego potuissem exemplis comprobare. Inter alia meminimi me videre, ante duos et quod excurrit annos, Volumen V. Mem. de l'Acad. des Sciences. Incidi in Observationes de tunica choroidea a DESAMETO quodam scriptas. Ibi dicit p. 185. PARISINI a *separé dans une lionne, une lame de la eboruide, qu'il appelle le tapis.* Ego vero, qui nullum scriptorem PARISINI nomine clarum noueram, ut scirem quid rei esset, varios libros adi, et amicos nonnullos interrogavi, an forte, quis sit ille PARISINI, certior fieri possem. Sed nequicquam. Paulo post in Perill. HALLERI Physiologiae Tom. IV. in notis vidi, in simili causa, ubi de oculo differitur Parisinae Academiae socios et scriptores hoc nomine indicatos: PARISINI. Et saepius hoc nomine solet HALLERUS Commentarios Acad. Sc. in notis suis laudare. Ita igitur comperi quis fuerit ille PARISINI. Gallus itaque scriptor, HALLERI Physiologiae usus, illud ipsum nomen, quo suae Societatis scripta indicarentur, pro clari cuiusdam scriptoris nomine habuerat. *Mr. PARISINI a separé une lame.* — Difficile profecto est, satyram non scribere. — Paucos ego inter recentiores Gallos vidi, qui Celeberr. LOUISII et Celeb. DE LA FAYE diligentiam in hoc genere aequarent.

Huius methodi apud BARTHOL. MAGGIUM vestigia (p. 228).

Illum ego MAGGII locum nimis ornauim. Vix potest ad hanc causam accommodari.

Non

Non **VERDUINO** repetenda est hæc curatio, quam iam vsurpauit **I. LOWDHAM** (p. 229). **VERDUINI** ratio (p. 230). Eam **KOENERDINGIUS**, Chirurgus Amstelodam. tentauit, et mox deinde reiecit (p. 231). **RUY-SCHII** iudicium (p. 230. 231).

SABOURINI methodus (p. 232. 233).

GARENGETI emendationes (p. 233 seq.).

Methodus **RAVATONI** à *deux lambeaux* (p. 234 seq.)

et **VERMALII** (p. 235 seq.). In vtriusque curatione vasa deligantur. **GARENGETI** emendatio quaedam (p. 237). Quando **VERDUINI** methodum vsurpari velit **Celeberr. LOUIS**. Summi Viri in illo loco obscuritas (p. 237 - 239).

EL. FR. HEISTERI curatio, quo sit referenda. Noua non est (p. 239).

SUPPLEMENTVM VI. DE EXCINDENDIS ARTICVLIS.

SECT. I. HUMERI EXCISIO.

Non **H. FR. DRANII**, sed **FR. SALV. MORANDI** Pater hanc curationem primus tentauit. Qua ratione fuerit **DRANIUS** ad illam Chirurgiam delatus (p. 240). Ad eam nimis nonnulli properant (p. 241).

Si caput humeri, reliqua ossis parte integra, corrumpitur, facta per carnes incisione,

T +

caput

caput humeri emoueri et ferra praecidi potest (p. 241). CH. WHITII memorabilis de hac re obseruatio (p. 242 seq.).

Exstat de hac curatione eiusdem WHITII dissertatio in the Philosophical Transactions Volum. LX. p. 100. Ibi etiam hoc monet Celeberrimus Vir, eandem chirurgiam in femore tentari posse.

GARENGETI methodus (p. 243. 244).

et SHARPII (p. 245).

et HENR. FR. DRANII (ibid. et 246).

Celeberr. DE LA FAYE curatio. De vinctura prima illa omittenda, ante DRANIUM cogitauit (p. 247 seq.).

Methodus, qua vtitur Celeberr. BROMFIELD (p. 248. 249).

Haec mihi scribenti, eiusdem BROMFIELDII novissimus liber a librario quodam mittitur: *Cbirurgical Observations and Cases by WILLIAM BROMFIELD in two Volumes, London 1773.* Auide perlegi bonam huius libri partem, in quo multa exstant de amputatione membrorum. Serio horratur, ne neruum in arteriae vinculum comprehendamus (p. 160. 291). Laudat futuram cruciatam (p. 182.) et emplastra glurinantia (p. 184).

Sed praesertim nouam eius in excindendo humeri articulo methodum, hoc loco commemorandum putavi. Illam enim, quam nos p. 248. 249. commemorauimus, prorsus dereliquit. Vtitur autem ratione tali: (vid. BROMFIELD p. 248 seqq.) Arteriam subclauiam fortis atque constantis viri ministerio comprimendam curat. Is, qui comprimit, aegro a tergo collocatus est, ita vt manus supra axillam aegri inflexa ad subclauium sinum descendat. In sectione autem instituenda hoc consilium propositum

fitum habet, ut duo segmenta de musculo deltoideo efficiantur, quorum segmentum externum, interno quod ad pectus vergit, paullo latius esse iubet. Sectionem inchoat, (Tabula V. Figura I.) in interna humeri parte, et quidem in suprema musculi deltoidei origine, quae iuxta pectoralis musculi superiorem sedem est, ita quidem ut sectio deorsum producat, per illum deltoidei marginem, iuxta quem pectoralem musculus descendere notum est. Vbi scalpellus infra deltoidei terminos iam descendit, versus externam partem transuersim decurrit et deinde ascendit, ita ut semilunaris sectio efficiatur (*Then carrying on the incision almost transversely for a small space, but in a semicircular direction by ascending to the external part of the arm, as high up as the fould of the insegments in the axilla*). Altera sectio ab acromio incipit, ita ut per musculi deltoidei longitudinem descendens, in media fere priore sectione terminetur. His peractis interna carnis lacinia deglubitur. Musculus pectoralis tali ratione nudatus, iuxta os humeri disseccatur. Si vasa nondum satis conspiciuntur, caput externum bicipitis discinditur. Tandem vasa deligantur peculiati acu (vid. fig. 2). In describendo deligationis negotio valde longus est Celeberr. BROMFIELD. Nihil tamen in illa re peculiare habet. Carnis lacinias ope *suturae inserruptae*, confuit. Si acetabulum carie non est exesum, cartilagineum eius abradit, ut materiae carnosae pronentus sollicitetur (p. 234). Magna est in illa methodo diligentia, quam aegro molestam fore, fere timendum est.

Methodus H. F. DAHLII (p. 250. 251).

SECT II. DE FEMORIS ARTICVLO
EXCINDENDO.

Litteraria narratio (p. 252 seq.). An haec
chirurgia vnquam tentari possit? (p. 254 seq.)

WOHLERI methodus (p. 255—257.) a
qua parum differt methodus PUTHODI (p.
257).

MORANDUS iubet, tenaculo apprehendere caput
femoris et sic adductum emouere, Opuscules de
Chirurgie l. c.

Methodus LALLOUETTI (p. 257—259).

Methodus RAVATONI, cur admitti non
possit (p. 259—261).

Methodus a Clariss. MOUBLET proposita
(p. 262).

SECT. III. CRVS ET BRACHIVM
AN POSSIT DE ARTICVLO EXCINDI.

BRASDOR ET MOUBLET articulorum chi-
rurgiam vehementer commendant. Abutun-
tur veterum auctoritate. Veterum loci non-
nulli explicati (p. 262—265).

Quomodo intelligendus sit HILDANUS et
PAREUS, qui hanc articulorum curationem
vsurparunt (p. 265—267). Huius difficultas
(ibid. seq.) An, vel propter ligamentorum ac
tendinum hebetudinem, bene possit de hac
chirurgia sperari (p. 268. 269).

In cubiti chirurgia quae difficultas (p.
270).